

ظرفیت نیروگاه‌های کشور ۴۵۰۰ مگاوات افزایش یافت

خبرخوان

معاون برنامه‌ریزی شرکت مادر تخصصی برق حرارتی با اشاره به اینکه از شهریور سال گذشته تاکنون حدود ۴۵۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های کشور افزوده شده است، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تا انتهای تابستان ۱۵۰۰ مگاوات دیگر به این رقم اضافه خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، «امیر دودایی‌نژاد» افزود: برای گذر موفق از پیک مصرف برق تابستان امسال یک برنامه ۱۰۰ اقدامی تدارک دیده شده بود. وی ادامه داد: این برنامه دارای سه رکن مهم افزایش ظرفیت تولید برق، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود و مدیریت مصرف انرژی است. معاون برق حرارتی با اشاره به برنامه وزارت نیروی دولت سیزدهم برای افزایش ۶ هزار مگاواتی ظرفیت نیروگاه‌های کشور در یک سال، گفت: در سال‌های گذشته ظرفیت نیروگاه‌های کشور به طور متوسط سالانه دو هزار مگاوات رشد یافته است که میزان عملکرد سال اول دولت سیزدهم سه برابر ارقام سال‌های پیش از این بوده است. دودایی‌نژاد خاطر نشان کرد: از میان برنامه ۶ هزار مگاواتی وزارت نیرو حدود یک هزار و ۱۰۰ مگاوات آن از طریق ارتقای ظرفیت عملی نیروگاه‌های موجود عملیاتی خواهد شد.

شمارش معکوس برای افتتاح آبر پروژه آبرسانی همدان

معاون حقوقی، پشتیبانی و امور مجلس وزارت نیرو گفت: با دستور وزیر نیرو، بسیج نیروهای عملیاتی، امکانات و اعتبارات برای حل مسأله آب شرب همدان به میدان آمده و تلاش می‌شود، مسأله آب همدان به‌صورت بنیادی و برای بلندمدت در سریع‌ترین زمان ممکن حل شود. «احمد حیدری» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مشکل آب همدان مربوط به یک سال و دو سال گذشته نیست و این شهر از دو دهه پیش با مسأله تأمین آب شرب روبه‌رو است. این مقام مسئول با اشاره به کار جهادی این دولت خاطرنشان کرد: در طول سال‌های گذشته توجهی به تکمیل و بهره‌برداری از آبر پروژه آبرسانی به همدان نشده و این طرح طی ۱۷ سال گذشته تنها پیشرفت ۳۰ درصدی را تجربه کرده بود.

«ایران» از آغاز عملیات اجرایی ۴ پروژه راهبردی نفت پس از سال‌ها وقفه گزارش می‌دهد
آغاز عملیات اجرایی بیش از ۱/۷ میلیارد دلار پروژه نفتی

۱۴۰ طرح توسعه در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت

گروه اقتصادی/ پایتخت نفت ایران دیروز میزبان وزیر نفت بود. جواد اوجی برای آغاز عملیات اجرایی ۴ پروژه مهم و راهبردی صنعت نفت به خوزستان رفت؛ به استانی که نزدیک به ۷۵ درصد ظرفیت تولید نفت کشور را به خود اختصاص می‌دهد و قرار است که طی این دولت نیز با اجرای طرح‌هایی مانند طرح توسعه میدان مشترک میماند سهراب، یاران و آزادگان سهم آن بیشتر شود. از ۴ پروژه‌ای که قرارداد آن امضا و اجرای آن از روز گذشته آغاز شده، دو پروژه مربوط به ظرفیت‌سازی برای افزایش تولید نفت، یک پروژه برای توسعه و نگهداشت ظرفیت موجود و یک پروژه دیگر برای تولید یک محصول راهبردی پتروشیمی به نام پروپیلن بود. به این ترتیب که عملیات اجرایی فاز دوم طرح توسعه میدان مشترک یاران، طرح توسعه میدان مشترک بلال، طرح توسعه و نگهداشت تولید میدان نرگسی و طرح PDH پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، با دستور وزیر نفت آغاز شد، تا هم به ظرفیت تولید نفت کشور بیفزاید و هم به تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی کمک کند. البته در کنار بازگشت صنعت نفت به ریل توسعه، در سفر دیروز اوجی، یک افتتاح نیز رقم خورد و در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی شرکت ملی نفت ایران، ۵۰۰ واحد مسکونی در مسجدسلیمان هم به بهره‌برداری رسید.

وزیر نفت در این آیین رسمی، با اشاره به ناترازی ۲۵۰ میلیون مترمکعبی میان تولید و مصرف گاز در زمستان سال گذشته و نزدیک شدن تولید و مصرف سوخت استراتژیکی مانند بنزین به مشکلات ناشی از عدم سرمایه‌گذاری در صنعت نفت طی سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: اگر می‌خواستیم منتظر نتیجه مذاکرات وین و برجام بنامین بی‌شک تأمین امنیت انرژی زمستان پارسال و تابستان امسال دچار مشکل می‌شد، همین

پریازده و زودبازده هستند. با استناد به همین موضوع بدون انتظار برای برجام، به جای گرفتن تسهیلات از بانک‌ها، از توان مالی آنها و هلدینگ‌های اقتصادی برای تکمیل و ساخت پروژه‌های اولویت‌دار استفاده شد. اوجی با اعلام اینکه در یک سال اخیر نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار قرارداد و تفاهنامه داخلی و خارجی امضا شده است، با تأکید بر افزایش اشتغالزایی با اجرای پروژه‌های گوناگون، اظهار کرد: به برنامه‌ریزی انجام‌شده می‌شک این پروژه‌ها تا چند سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند و اقتصاد کشور حرکت می‌کند، مردم هم این موضوع را در سفره خود احساس خواهند کرد.

در این مراسم که همزمان با هفته دولت برگزار شد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از آغاز عملیات بهره‌برداری از میدان مشترک سهراب در آینده‌ای نزدیک خبر داد. محسن خجسته‌مهر گفت: به‌زودی عملیات بهره‌برداری از این میدان مشترک در منطقه غرب کارون آغاز خواهد شد. او همچنین از بهره‌برداری پروژه ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ در منطقه غرب کارون تا پایان امسال خبر داد و گفت: این پروژه که ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز را به‌عنوان خوراک ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ جمع‌آوری می‌کند، تا پایان سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری کامل می‌رسد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همچنین با اشاره به واگذاری مزایده جمع‌آوری گازهای مشعل منطقه مسجدسلیمان به سه پیمانکار داخلی به ارزش ۶۵ میلیون دلار گفت: جمع‌آوری گازهای همراه یکی از مأموریت‌های بسیار مهم شرکت ملی نفت است که همان‌طور که پیش از این به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار گازهای همراه ازسوی شرکت بیدبلند خلیج‌فارس جمع‌آوری شده بود حدود ۶۰۰ میلیون فوت مکعب در روز گاز همراه به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار جمع‌آوری می‌شود.



عکس: شانا

جزئیات ۴ قرارداد اجرایی صنعت نفت

از ۴ قراردادی که روز گذشته عملیات اجرایی آنها آغاز شد، فاز دوم طرح توسعه میدان مشترک یاران ۱۰ ساله و طرف قرارداد آن شرکت توسعه صنعت نفت و گاز پارسا است، ارزش این طرح ۲۲۷ میلیون دلار است و قرار است در طول مدت قرارداد ۳۹.۵ میلیون بشکه نفت اضافی از این میدان تولید شود. طرح توسعه میدان مشترک بلال نیز با قراردادی به شرکت پتروپارس واگذار شده است، آغاز این پروژه با حفر چاه توصیفی - اکتشافی طرح توسعه میدان گازی بلال با ارزش ۲۸.۴ میلیون دلار خواهد بود اما اعتبار اجرای کل طرح توسعه میدان بلال ۵۰۰ میلیون دلار است.

پتروشیمی امسال حدود ۱۸ میلیارد دلار ارزش‌آوری برای کشور داشته باشد. گفتنی است، عملیات اجرایی آغاز شده در روز گذشته نیز در راستا با تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی تولید پروپیلن به عنوان خاویار صنعت پتروشیمی بود. در برنامه راهبردی شرکت ملی صنایع پتروشیمی در افق ۱۰ ساله صنعت پتروشیمی ۳۵ طرح تولیدکننده محصول پروپیلن با ظرفیت اسمی حدود ۱۳ میلیون تن در سال پیش‌بینی و تعریف شده است.

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح. شامل جدولی با دو شرح و یک جدول ۱۰×۱۰ که با یک شرح حل شده است. شرح‌ها شامل: ۱- آبشار ماهی... یکی از جاذبه‌های لنگرود است - ۲- خروش عرب‌زیان - جاوید - ۳- مربوط به حمل‌ونقل - شهرستان زنجان - نرخ بازاری - ۴- گریه انگلیسی - شهری دیدنی در کنگان بوشهر - ۵- مطابق روز - مهارت فوتبالی - ۶- خردولی ایرانی - بر زمین سقوط کردن - کلمه تصدیق مخفیانه - بزرگ‌منشی - ۷- بسیار - واحد سنجش زاویه - روزی که خلاق و مردگان مشحور شوند - ۸- تخ‌نورد آسانسور صفت - واحد مکالمه تلفن - زنبور کار تونی - ۹- بانک - سازمان تبه‌کاری - رئیس جمهور قبلی آمریکا - ۱۰- چهره - مکر - باربر صحرا - ۱۱- پایبند به پیمان - سراج - خاک پر نعمت - ۱۲- چراگاه عشایر - مداد باریک‌نویس - رنگ قرمز قالیچه - ۱۳- نام «کمال» - ادیب ترکی‌های - پارچه کم‌عرض - مادر عرب - ۱۴- خیار دشتی - نه گذشته نه آینده - تولد - پیشرفت - ۱۵- ورزش چینی - مأمور گردآوری، بررسی و تحلیل داده‌ها - قدیمی‌ترین پایتخت - ۱۶- گیاه خورشیدی - سب‌مایل به خاکستری - آمد و شد - ۱۷- سریالی به کارگردانی «حمید لخبند» - بازی به یاد ماندنی لعبارنگنه - سردار ملی

جدول عادی. شامل یک جدول ۱۰×۱۰ که با یک شرح حل شده است. شرح‌ها شامل: ۱- آبشار ماهی... یکی از جاذبه‌های لنگرود است - ۲- خروش عرب‌زیان - جاوید - ۳- مربوط به حمل‌ونقل - شهرستان زنجان - نرخ بازاری - ۴- گریه انگلیسی - شهری دیدنی در کنگان بوشهر - ۵- مطابق روز - مهارت فوتبالی - ۶- خردولی ایرانی - بر زمین سقوط کردن - کلمه تصدیق مخفیانه - بزرگ‌منشی - ۷- بسیار - واحد سنجش زاویه - روزی که خلاق و مردگان مشحور شوند - ۸- تخ‌نورد آسانسور صفت - واحد مکالمه تلفن - زنبور کار تونی - ۹- بانک - سازمان تبه‌کاری - رئیس جمهور قبلی آمریکا - ۱۰- چهره - مکر - باربر صحرا - ۱۱- پایبند به پیمان - سراج - خاک پر نعمت - ۱۲- چراگاه عشایر - مداد باریک‌نویس - رنگ قرمز قالیچه - ۱۳- نام «کمال» - ادیب ترکی‌های - پارچه کم‌عرض - مادر عرب - ۱۴- خیار دشتی - نه گذشته نه آینده - تولد - پیشرفت - ۱۵- ورزش چینی - مأمور گردآوری، بررسی و تحلیل داده‌ها - قدیمی‌ترین پایتخت - ۱۶- گیاه خورشیدی - سب‌مایل به خاکستری - آمد و شد - ۱۷- سریالی به کارگردانی «حمید لخبند» - بازی به یاد ماندنی لعبارنگنه - سردار ملی

جدول ویژه شماره ۷۹۸۸. شامل یک جدول ۱۰×۱۰ که با یک شرح حل شده است. شرح‌ها شامل: ۱- بیرون‌زدگی دیواره یک سرخک - سریالی به کارگردانی سیروس مقدم - ۲- صلح - گرو بستن - خوشگذران - ۳- اشتباه معروف - جعبه دنده خودرو - گیرنده امواج - ۴- برای معطر کردن مشیرینی به کار می‌رود - هالوزن نمک - جوخه - پیاپی - ۵- قلو - حمله - گل‌دسته مسجد - ۶- دوقلو - صنعتی در شعر - محلی در مکه - ۷- کرایه - ساکت شده - تالیبی در آق قلا - ۸- صدای بچه - عضو موشک - تخلص استاد همایی - ۹- حوزه نگاه - چهار دندان نیش - نوعی بازی

جدول سودوکو. ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳×۳ در ۳×۳ یکبار دیده شود.

سه جدول سودوکو. شامل سه جدول ۹×۹ که با یک شرح حل شده است. شرح‌ها شامل: ۱- آبشار ماهی... یکی از جاذبه‌های لنگرود است - ۲- خروش عرب‌زیان - جاوید - ۳- مربوط به حمل‌ونقل - شهرستان زنجان - نرخ بازاری - ۴- گریه انگلیسی - شهری دیدنی در کنگان بوشهر - ۵- مطابق روز - مهارت فوتبالی - ۶- خردولی ایرانی - بر زمین سقوط کردن - کلمه تصدیق مخفیانه - بزرگ‌منشی - ۷- بسیار - واحد سنجش زاویه - روزی که خلاق و مردگان مشحور شوند - ۸- تخ‌نورد آسانسور صفت - واحد مکالمه تلفن - زنبور کار تونی - ۹- بانک - سازمان تبه‌کاری - رئیس جمهور قبلی آمریکا - ۱۰- چهره - مکر - باربر صحرا - ۱۱- پایبند به پیمان - سراج - خاک پر نعمت - ۱۲- چراگاه عشایر - مداد باریک‌نویس - رنگ قرمز قالیچه - ۱۳- نام «کمال» - ادیب ترکی‌های - پارچه کم‌عرض - مادر عرب - ۱۴- خیار دشتی - نه گذشته نه آینده - تولد - پیشرفت - ۱۵- ورزش چینی - مأمور گردآوری، بررسی و تحلیل داده‌ها - قدیمی‌ترین پایتخت - ۱۶- گیاه خورشیدی - سب‌مایل به خاکستری - آمد و شد - ۱۷- سریالی به کارگردانی «حمید لخبند» - بازی به یاد ماندنی لعبارنگنه - سردار ملی